Sed et alter aequationis nostrae divisor $x = 3x + 3 = 0$ sic inveniri potest, dispiciendo scilicet an in divisoribus his 1. 11. — 1. — 11 et 1. 2. 4 etc. aliqui sint, quorum differentiae secundae per 2 divisare sint aquales uni ex divisoribus coefficientis primi termini datae aequationis. Rem igitur tento et primo quidem per 1. 1. 1 etc. ubi ab initio statim video, hos divisores non succedere, quia differentia secunda est 0. Transego igitur ad 1. 1. 3, in his differentiae secunda bifaria divisa est 1: his divisoribus quia succidunt, adjungo 1 primum ex quarta serie divisorum, sed res non succedit, nec per 1. 1. 3. 2, prouidentius pro differentiis secundis 2 et — 4, hic 2 et — 3. Tento igitur per 1. 1. 3. 7, et quia res succedit, adjungo illi primum divisorum ex quinta serie, scilicet 1: sed hic iterum non succedit. Quoscirca transego ad secundum et tento per 1. 1. 3. 7. 13, quod succedit; differentiae enim secundae bifaria divisa sunt 1. 1. 1: divisores igitur hos inventos unum cum ipsis differentiis primis et secundis seorsim scribo in hunc modum:

differ. 1 differ. 2 per 2 divisive

1	0	In his mediis inter divisoribus, scilicet
1	1	dabit ultimum terminum, differentia ultima 1 coefficientem primi termini aequationis quiescit; coefficientis secundi termini ex serie primarum differentialium sic elicetur: Quia ponendo $M = 1$, m etiam fit = 1, et
3	1	praedicta series $\frac{m^3}{1.2.4...M}$ etc. \times
7	1	$N = N$, N autem denotat ejusvis termini coefficientem, sequitur medium terminum aut potius primum ex duabus mediis in prima serie differentialium semper esse summam omnium coefficientium, adeoque in nostro exemplo — 2 esse summam coefficientium primi et secundi termini, unde subtractendo 1 coefficientem primi termini provenit — 3 pro coefficiente secundi termini; sequitur igitur tentanda erit $xx - 3x + 3 = 0$, per quam etiam divisio succedit, ut iam supra visum est. Cithis haec aequatio quadrata inventa fuisse, si divisoribus predicti 1.11. — 1. — 11 etc., minutis fuerint divisorum aliquo coefficientes primi termini aequationis, datae $3x^2 - 4xx - 6x + 15 = 0$ ex gr. I multipli per quadrat. unitatis et binarii; hinc loco divisorum provenientib; ubi — 3.7. — 5. — 13
13		0.1.3. — 7. — 2. — 3. — 5. — 9 progressio — 3.0.3.6.9.

1.3.5. 15. — 1. — 3. — 5. — 15 cupus differentie — 3 dat 0.1.6. 13. — 2. — 3. — 8. — 15 coefficientem secundi termini — 3.9. — 5. — 17 termini (alias primi termini in aequatione simplex) et medius ex divisoribus, scilicet 3, ultimum terminum aequationis quadratae quiescit, unde sumendo numerum illum, quo divisoris minutis fuerunt, pro coefficiente primi termini, habebimus aequationem completam $xx - 3x + 3 = 0$.

Exemplum Aequationis Cubicae.

Oportet inventare an et per quam aequationem cubicam sit divisibilis haec aequatio: $2x^3 + 2x^2 - 16x^4 - 13x^5 + 41x^6 + 22x^7 - 32x^8 - 9 = 0$. Autem et minutis radicibus unitate et binario provenient pro ultimis terminis 7 1.7. — 1. — 7 corumque divisoribus, inter hos quatuor, — 3 1.3. — 1. — 3. — 9 an aliqui existant, quorum differentie — 9 1.3.9. — 1. — 3. — 9 tertia per 3 divisae sint aequales uni 7 1.7. — 1. — 7 ex divisoribus coefficientis primi ter- 9 1.3.9. — 1. — 3. — 9

mini aequationis datae h. e. vel unitati vel binario. Rem igitur tento et primo quidem per 1. 1. 1. 1. etc. 1. 1. 1. 1. 7 etc. 1. 1. 1. — 1 etc. 1. 1. 1. — 7 etc. 1. 1. 3. 1 etc. 1. 1. 3. 7 etc. donec pervenio ad hanc seriem divisorum 7. — 3. — 1. 1. — 9, per quos res succedit. Reliques omnes negligo, quia ipsorum differentiae tertiae vel 0, vel numeri negativi, vel non divisibles per 3, vel postquam divisa sunt per 3, nec unitati nec binario aequales sunt. Inventos igitur divisoribus cum suis differentiis primis, secundis, ter-

differ. 1 differ. 2 per 2 div. differ. 2 per 3 div.

7	10	tuis seorsim scribo, ex quibus aequationem quiescam, quam interim pono esse $p x^3 + q xx + rx + s = 0$, sic invenio: Differentia ultima 0 est = p coefficienti primi termini, medius inter divisoribus — 1 est = sultimo termino, medius terminus inter differentias secundas h. e.
—3	6	
—1	0	
1	6	
—9	10	

0 est = omnibus valoribus hujus quantitatis $\frac{m^3}{1.2.3.4...M} — \frac{m-1}{1.2.3.4...M-1}^n$ etc. $\times N$ = (ponendo $M = 2$ et $m = 1$)

$$\frac{1}{1.2} - 0 + \frac{-1^3}{1.2} \times N; \text{ unde porro positis pro } N \text{ successive } p, q, r \text{ et pro } n, 3, 2, 1, \text{ summa horum valorum evadit } \frac{1}{1.2} - \frac{0}{1.2} - \frac{1}{1.2} \times p$$

$$+ \frac{1}{1.2} - 0 + \frac{1}{1.2} \times q + \frac{1}{1.2} - 0 - \frac{1}{1.2} \times r = 0p + q + 0r =$$

$q =$ coefficientis secundi termini, qui proinde in nostra aequatione, quia ejus coefficientis est = 0, deficit; in prima serie differentialium primus terminus ex duabus mediis dat pro summa omnium coefficientium — 2; hinc subtractendo 2 coefficientem primi termini relinquitur — 4 pro coefficiente tertii termini, quare aequatio quiescat erit $2x^3 - 4x - 1 = 0$, per quam aequatio $2x^3 + 2x^6$ etc. divisa dabit pro quociente $x^4 + x^2 - 6xx - 4x + 9 = 0$.

Exemplum aequationis biquadraticae.

Proponatur iterum haec aequatio: $2x^4 + 2x^6 - 16x^5 - 13x^4 + 41x^3 + 22x^2 - 32x - 9 = 0$ divisibilis per aliam 4 dimensionum,

quam oportet invenire. Auctis et minutis radicibus aequationis datae unitate et binario, divisores ultimorum terminorum prove-
nientes minuantur divisoris aliquo coefficientis primi termini ex. gr.
1 multipl. per quadratquadratum unitatis et binarii, numerique
resultantes una cum divisoribus ultimi termini aequationis propo-
satiae sibi invicem subscriptabuntur, et habebitur talis numerorum se-
ries, inter quos ab initio fere — 15. — 9. — 17. — 23
hi inveniuntur — 15. 0. 9. 6. 0. 2. — 2. — 4
— 15. quorum differentiae 1. 3. 9. — 1. — 3. — 9
prima sunt — 15. — 9. 3. 0. 6. — 2. — 8
21. differentiae secundae per — 15. — 13. — 7. — 17. — 19. — 25
2 divisae — 3. — 6. — 9. et differentiae tertiae per 3 divisae 1. 1.
que quia sunt aequales, sume 1. h.e. divisorem illum primi ter-
mini aequationis datae, quo singuli ultimorum terminorum divisio-
res minuti sunt, pro coefficiente primi termini aequationis tentan-
dæ, differentiam ultimam, quam hic etiam est 1 et alia esset coeffi-
cients primi termini aequationis cubicæ, pro coefficiente secundi
termini, medium inter divisores, qui est novenarius, pro ultimo
termino, medium inter differentias secundas h.e. — 6 pro coeffi-
ciente tertii (in aequatione cubica secundi) termini, et medium ter-
minum vel primum ex duobus mediis inter primas differentias h.e.
— 9 pro summa coefficientium omnium terminorum excepto primo;
hinc subtrahendo — 5 summam coefficientium secundi et tertii ter-
mini, relinquendo — 4 pro coefficiente quarti termini, ut adeo pro
divisore quiesito habeamus $x^4 + x^2 - 6x - 4x + 9 = 0$, per
quam aequationis divisio succedit, prodente $2x^2 - 4x - 1 = 0$.

Demonstratio hujus Regulae.

Sit haec aequatio data: $P + Qx + Rx^2 + Sx^3 + Tx^4 + Vx^5 + Wx^6$ etc. = 0, que sit divisibilis per aliam, quam ponit esse hanc
 $p + qx + rx^2 + sx^3 + tx^4 + ux^5$ etc. = 0; augentur et minuantur
utrinque aequationis radices successive unitate, binario, ternario
etc. resultantemque aequationum ut et propositarum ultimi termini
sibi invicem subscriptarum hoc modo:

$$\begin{aligned} P + 3q + 9r + 27s + 81t + 213v + 729w &= p + 3q + 9r + 27s + 81t + 243u \\ P + 2q + 4r + 8s + 16t + 32v + 64w &= p + 2q + 4r + 8s + 16t + 32u \\ P + q + r + s + t + v + w &= p + q + r + s + t + u \\ P &= \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} p - q + r - s + t - v + w &= p - q + r - s + t - u \\ P - 2q + 4r - 8s + 16t - 32v + 64w &= p - 2q + 4r - 8s + 16t - 32u \\ P - 3q + 9r - 27s + 81t - 243v + 729w &= p - 3q + 9r - 27s + 81t - 243u \end{aligned}$$